
ИИппааттооввссккиийй  ииннффооррммааццииоонннныыйй

ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Газета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края

№ 127 (634)        
16 декабря
2022 года

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края №

29 ноября 2022 года г. Ипатово № 26

О внесении изменений и дополнений в Устав Ипатовского городского округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края, в целях приведения Устава Ипа-
товского городского округа Ставропольского края в соответствие действующему законодательству Российской Федерации,

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Ипатовского городского округа Ставропольского края, принятый решением Думы Ипатовского городского
округа Ставропольского края от 24 октября 2017 г. № 28 (с изменениями, внесёнными решениями Думы Ипатовского городского округа
Ставропольского края от 28 августа 2018 г. № 155, от 29 марта 2019 г. № 21, от 26 ноября 2019 г. № 106, от 26 марта 2020 г. № 16, от 15
декабря 2020 г. № 149, от 06 июля 2021 г. № 81, от 23 ноября 2021г. № 169) следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 42 части 1 статьи 13: слова «проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного
земельного участка» исключить.

1.2. Часть 2 статьи 39 дополнить пунктом 5) следующего содержания:
«5) быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации,

депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные го-
сударственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности го-
сударственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Не
могут одновременно исполнять полномочия депутата Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, за исключением слу-
чаев, установленных настоящим Федеральным законом, иными федеральными законами.».

1.3. В пункте 42 части 1 статьи 41 слова «проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного
земельного участка» исключить.

1.4.Статью 57 дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Руководитель финансового органа Ипатовского городского округа назначается на должность из числа лиц, отвечающих ква-

лификационным требованиям.
Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности руководителя финансового органа Ипатовского город-

ского округа квалификационным требованиям осуществляется с участием финансового органа Ставропольского края. Порядок участия
финансового органа Ставропольского края в проведении указанной проверки устанавливается законом Ставропольского края.».

2. Направить настоящее решение главе Ипатовского городского округа Ставропольского края для подписания и направления в
Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ставропольскому краю на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Ипатовский информационный вестник» после его го-
сударственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Председательствующий на заседании Думы Ипатовского городского округа
Ставропольского края, заместитель председателя Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края Л.К. Балаба

Глава
Ипатовского городского округа Ставропольского края В.Н. Шейкина

Дата государственной регистрации муниципального правового акта 12.12. 2022г. 
Государственный регистрационный номер муниципального правового акта- RU 263120002022001



Ипатовский информационный вестник                                                                                                 16 декабря 2022 года  2

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

13 декабря 2022 года г. Ипатово № 35

О бюджете Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

СТАТЬЯ 1

1.Утвердить основные характеристики бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее – местный бюджет)
на 2023 год:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 2 083 827,36 тыс. рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 2 083 827,36 тыс. рублей;
3) дефицит (профицит) местного бюджета в сумме 0 тыс. рублей;
4) резервный фонд администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в сумме 3 000,00 тыс. рублей;
5) верхний предел муниципального внутреннего долга Ипатовского городского округа Ставропольского края на 1 января 2024

года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям Ипатовского городского округа Ставропольского края в сумме 0
тыс. рублей.

СТАТЬЯ 2

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2024 год и 2025 год:
1) общий объем доходов местного бюджета на 2024 год в сумме 1 814 375,30 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 1 817 805,12 тыс.

рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета на 2024 год в сумме 1375,30 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы

в сумме 22927,00 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 1 817 805,12 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме
47317,60 тыс. рублей;

3) дефицит (профицит) местного бюджета на 2024 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 0 тыс. рублей;
4) резервный фонд администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2024 год в сумме 100,00 тыс. рублей

и на 2025 год в сумме 100,00 тыс. рублей;
5) верхний предел муниципального внутреннего долга Ипатовского городского округа Ставропольского края на 1 января 2025

года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям Ипатовского городского округа Ставропольского края в сумме 0
тыс. рублей и верхний предел муниципального внутреннего долга Ипатовского городского округа Ставропольского края на 1 января 2026
года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям Ипатовского городского округа Ставропольского края в сумме 0
тыс. рублей.

СТАТЬЯ 3

1. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год согласно приложению 1 к настоящему реше-
нию и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

СТАТЬЯ 4

1. Утвердить распределение доходов местного бюджета по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов
бюджетной классификации Российской Федерации на 2023 год согласно приложению 3 к настоящему решению и на плановый период
2024 и 2025 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Учесть в составе доходов местного бюджета объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Ставропольского
края (далее - краевой бюджет) на 2023 год в сумме 1 601 344,81 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 1 336 558,57 тыс. рублей и на 2025 год
в сумме 1 331 332,12 тыс. рублей.

СТАТЬЯ 5

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного бюджета, разделам, под-
разделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов клас-
сификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2023 год согласно приложению 5 к настоящему
решению и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным на-
правлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год согласно приложению 7 к настоящему
решению и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2023
год согласно приложению 9 к настоящему решению и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 10 к настоящему ре-
шению.

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2023 год в сумме



Ипатовский  информационный вестник                                                                                               16 декабря 2022 года  3

330708,23 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 214316,56 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 195860,70  тыс. рублей.
5. Приоритетными расходами местного бюджета являются расходы, направленные на:
1) оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда;
2) социальное обеспечение и иные выплаты населению, а также оплату услуг по перечислению, почтовому переводу (доставке,

вручению) социальных выплат населению;
3) оплату коммунальных услуг и услуг связи;
4) приобретение (изготовление) продуктов питания для муниципальных казенных учреждений Ипатовского городского округа

Ставропольского края;
5) предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям Ипатовского городского округа Ставропольского края

и муниципальному автономному учреждению Ипатовского городского округа Ставропольского края на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);

6) социальное обеспечение и иные выплаты населению за счет субсидий муниципальным бюджетным учреждениям Ипатовского
городского округа Ставропольского края и муниципальному автономному учреждению Ипатовского городского округа Ставропольского
края, предоставляемых на цели, не связанные с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (вы-
полнением работ);

7) уплату налогов, сборов и иных платежей;
8) финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения коронави-

русной инфекции;
9) финансовое обеспечение мероприятий, источником финансового обеспечения которых являются средства резервного фонда

администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края;
10) исполнение иных расходных обязательств Ипатовского городского округа Ставропольского края, софинансирование которых

осуществляется из краевого бюджета.
6. Главным распорядителям средств местного бюджета обеспечить направление средств местного бюджета на финансирование

расходов, указанных в части 5 настоящей статьи, в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов в первоочередном порядке в пределах
доведенных лимитов бюджетных обязательств.

7. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2023
год в сумме 167 791,63 тыс. рублей, на 2024 год – в сумме 136 700,00 тыс. рублей и на 2025 год – в сумме 136 700,00 тыс. рублей.

8. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимате-
лям и физическим лицам – производителям товаров (работ, услуг), предусмотренные настоящим решением, предоставляются в порядке,
устанавливаемом администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края.

СТАТЬЯ 6

Установить, что размер ежемесячной денежной выплаты работникам муниципальных учреждений культуры Ипатовского го-
родского округа Ставропольского края, заведующим библиотекой и библиотекарям муниципальных общеобразовательных учреждений,
не получающим меры социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения в соответствии с Законом Ставро-
польского края от 28 февраля 2011 г. № 13-кз «О предоставлении мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и
освещения педагогическим работникам образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах,
рабочих поселках (поселках городского типа)», работающим и проживающим в сельской местности составляет в 2023 году – 863,17
рубля, на 2024  год – 897,70 рублей, на 2025 год - 933,60 рубля.

СТАТЬЯ 7

1. Установить в соответствии с пунктами 3 и 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что основанием для вне-
сения в 2023 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета является:

1) Перераспределение бюджетных ассигнований на предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям Ипа-
товского городского округа Ставропольского края и муниципальному автономному учреждению Ипатовского городского округа Ставро-
польского края на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания в пределах, предусмотренных настоящим решением
главному распорядителю средств местного бюджета на соответствующий финансовый год общего объема бюджетных ассигнований;

2) Перераспределение бюджетных ассигнований при изменении классификации расходов бюджетов;
3) Увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов мест-

ного бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание государственных
(муниципальных) услуг - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных
средств в текущем финансовом году на оказание государственных (муниципальных) услуг при условии, что увеличение бюджетных ас-
сигнований по соответствующей группе видов расходов не превышает 10 процентов;

4) Перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств, разделами, подразде-
лами, целевыми статьями и группами видов расходов местного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований за счет
средств субсидии из краевого бюджета;

5) Перераспределение бюджетных ассигнований на обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением по-
следствий распространения коронавирусной инфекции;

6) Перераспределение бюджетных ассигнований  планового периода в пределах общего объема бюджетных ассигнований, пред-
усмотренных на плановый период, для проведения закупочных процедур в текущем финансовом году. 

7) Перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и группами видов расходов
местного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств
в текущем финансовом году и плановом периоде, в целях обеспечения условий предоставления субсидий и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назначение, из краевого бюджета на софинансирование расходных обязательств, возникающих при осуществ-
лении органами местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края полномочий по решению вопросов
местного значения;

8) Распределение зарезервированных в составе утвержденных статьей 5 настоящего решения бюджетных ассигнований на 2023
год:

бюджетных ассигнований на 2023 год в объеме 3000,0 тыс. рублей, предусмотренных по разделу «Общегосударственные во-



Ипатовский информационный вестник                                                                                              16 декабря 2022 года  4

просы», подразделу «Резервные фонды» классификации расходов бюджетов на финансовое обеспечение проведения аварийно-восста-
новительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, иных мероприятий и целей, не
обеспеченных финансированием в местном бюджете, за счет средств резервного фонда администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края;

бюджетных ассигнований на 2023 год, предусмотренных по разделу «Национальная экономика», подразделу «Дорожное хозяй-
ство (дорожные фонды)» классификации расходов бюджетов на реализацию инициативных проектов Ипатовского городского округа
Ставропольского края, прошедший конкурсный отбор в 2023 году и (или) поддержанных местной администрацией для реализации про-
ектов в 2023 году в объеме 8600,00 тыс. рублей на ремонт автомобильных дорог в щебёночном исполнении;

бюджетных ассигнований на 2023 год в объеме 1000,00 тыс. рублей, предусмотренных по разделу «Общегосударственные во-
просы», подразделу «Другие общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов на финансовое обеспечение дополни-
тельных муниципальных гарантий и выплату единовременного поощрения в связи с выходом на страховую пенсию по старости
(инвалидности) лиц, замещающих должности муниципальной службы, муниципальных служащих муниципальной службы Ипатовского
городского округа Ставропольского края, в соответствии с муниципальными правовыми актами Ипатовского городского округа Ставро-
польского края.

2. Установить, что финансовое обеспечение бюджетных обязательств, принятых в установленном порядке главными распоря-
дителями средств местного бюджета и муниципальными казенными учреждениями Ипатовского городского округа Ставропольского края
и неисполненных по состоянию на 1 января 2023 года, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных в установ-
ленном порядке соответствующему главному распорядителю средств местного бюджета.

3. Администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края направить в установленном порядке средства местного
бюджета на предоставление:

1) грантов в форме субсидий на обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства Ипатовского городского округа
Ставропольского края финансовой поддержкой в 2023 году в сумме 100,00 тыс. рублей, в 2024 году в сумме 100,00  тыс. рублей и в 2025
году в сумме 100,00 тыс. рублей;

2) грантов в форме субсидий на обеспечение социально ориентированных некоммерческих организаций Ипатовского городского
округа Ставропольского края финансовой поддержкой в 2023 году в сумме 100,00 тыс. рублей, в 2024 году в сумме 100,00  тыс. рублей и
в 2025 году в сумме 100,00  тыс. рублей;

3) субсидий на обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства Ипатовского городского округа Ставропольского
края финансовой поддержкой в 2023 году в сумме 200,00 тыс. рублей, в 2024 году в сумме 200,00 тыс. рублей и в 2025 году в сумме 200,00
тыс. рублей.

4. Установить, что в 2023 году казначейскому сопровождению территориальным органом Федерального казначейства подлежат
следующие средства, предоставляемые на основании муниципальных контрактов (договоров), из местного бюджета:

1) авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на
сумму от 50000,00 тыс. рублей;

2) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым муни-
ципальными бюджетными учреждениями Ипатовского городского округа Ставропольского края и муниципальным автономным учреж-
дением Ипатовского городского округа Ставропольского края на сумму от 50000,00 тыс. рублей, источником финансового обеспечения
которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 и пунктом 1 статьи 782 Бюджетного кодекса
Российской Федерации.

5. Установить, что доходы местного бюджета от платы за негативное воздействие на окружающую среду, от штрафов, установ-
ленных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях за административные правонарушения в области
охраны окружающей среды и природопользования, от административных штрафов, установленных Законом Ставропольского края «Об
административных правонарушениях в Ставропольском крае» за административные правонарушения в области охраны окружающей
среды и природопользования, от платежей по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, в том числе водным объектам,
вследствие нарушений обязательных требований, а также от платежей, уплачиваемых при добровольном возмещении вреда, причиненного
окружающей среде, в том числе водным объектам, вследствие нарушений обязательных требований, направляются на реализацию меро-
приятий, указанных в пункте 1 статьи 166, пункте 1 статьи 751 и пункте 1 статьи 782 Федерального закона «Об охране окружающей среды».

СТАТЬЯ 8

1.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Ипатовского городского округа Ставропольского края на
2023 год согласно приложению 11 и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 12 к настоящему решению.

2. Установить объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края на 2023 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 0 тыс. рублей.

СТАТЬЯ 9

Бюджетные кредиты из бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края в 2023, 2024, 2025 годах, не предостав-
ляются.

СТАТЬЯ 10

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года и подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после
его подписания в установленном порядке.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края Г. Д. Плескач

Глава
Ипатовского городского округа Ставропольского края В. Н. Шейкина



Ипатовский информационный вестник                                                                                                 16 декабря 2022 года  5

Приложение 1
к решению Думы Ипатовского 

городского округа
Ставропольского края

"О бюджете Ипатовского
городского округа

Ставропольского края на 2023 год и
на плановый  период 2024 и 2025 годов"

от 13 декабря 2022 г. № 35  
ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год
(тыс. рублей)

Наименование Код бюджетной класси-фикации Россий-
ской Федерации Сумма

1 2 3
Всего доходов местного бюджета - 2 083 827.36
Всего расходов местного бюджета - 2 083 827.36
Дефицит(-)/профицит (+) местного бюджета - 0.00
Всего источников финансирования дефицита местного бюджета - 0.00
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 604 01050000 00 0000 000 0.00
Увеличение остатков средств бюджетов 604 01050000 00 0000 500 -2 083 827.36
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 604 01050200 00 0000 500 -2 083 827.36
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 604 01050201 00 0000 510 -2 083 827.36
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских
округов 604 01050201 04 0000 510 -2 083 827.36
Уменьшение остатков средств бюджетов 604 01050000 00 0000 600 2 083 827.36
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 604 01050200 00 0000 600 2 083 827.36
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 604 01050201 00 0000 610 2 083 827.36
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских
округов 604 01050201 04 0000 610 2 083 827.36

Приложение 2
к решению Думы Ипатовского 

городского округа
Ставропольского края

"О бюджете Ипатовского
городского округа

Ставропольского края на 2023 год и
на плановый  период 2024 и 2025 годов"

от 13 декабря 2022 г. № 35 
ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита местного бюджета на плановый период 2024 и 2025 годов
(тыс. рублей)

Наименование Код бюджетной класси-фикации
Российской Федерации

Сумма по годам
2024 2025

1 2 3 4
Всего доходов местного бюджета - 1 814 375.30 1 817 805.12
Всего расходов местного бюджета - 1 814 375.30 1 817 805.12
Дефицит(-)/профицит (+) местного бюджета - 0.00 0.00
Всего источников финансирования дефицита мест-
ного бюджета - 0.00 0.00
Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджетов 604 01050000 00 0000 000 0.00 0.00
Увеличение остатков средств бюджетов 604 01050000 00 0000 500 -1 814 375.30 -1 817 805.12
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 604 01050200 00 0000 500 -1 814 375.30 -1 817 805.12
Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов 604 01050201 00 0000 510 -1 814 375.30 -1 817 805.12
Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов городских округов 604 01050201 04 0000 510 -1 814 375.30 -1 817 805.12
Уменьшение остатков средств бюджетов 604 01050000 00 0000 600 1 814 375.30 1 817 805.12
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

604 01050200 00 0000 600 1 814 375.30 1 817 805.12
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов 604 01050201 00 0000 610 1 814 375.30 1 817 805.12
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов городских округов 604 01050201 04 0000 610 1 814 375.30 1 817 805.12



Ипатовский информационный вестник                                                                                                 16 декабря 2022 года  6

Приложение 3
к решению Думы Ипатовского

городского округа
Ставропольского края

"О бюджете Ипатовского городского
округа Ставропольского края на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов"

от 13 декабря 2022 г. № 35
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

доходов местного бюджета по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов бюджетной с классификации Россий-
ской Федерации на 2023 год

(тыс. руб.)
Код бюджетной классификации

Российской Федерации
Наименование доходных источников

2023

1 2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 474 691.55
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 205 684.60
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 205 684.60
000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
41 700.00

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Рос-
сийской Федерации

41 700.00

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 58 203.00
000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 16 620.00
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 13.00
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 34 470.00
000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 7 100.00
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 77 047.00
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 16 480.00
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 60 567.00
000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5 930.00
000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-

ДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
66 088.00

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 170.00
000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 170.00
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗА-

ТРАТ ГОСУДАРСТВА
9 893.00

000 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов
городских округов

9 893.00

601 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов
городских округов

516.50

606 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов
городских округов

8 767.10

607 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов
городских округов

609.40

000 1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 1 091.00
000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 200.00
000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 6 684.95
000 1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 6 684.95
000 1 17 15020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов 6 684.95
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 609 135.81
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
1 601 344.81

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 493 061.00
000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 493 061.00
000 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности 493 061.00
000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные

субсидии)
245 209.20

000 2 02 20216 00 0000 150 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении авто-
мобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов населенных пунктов

122 631.63



Ипатовский информационный вестник                                                                                                 16 декабря 2022 года  7

000 2 02 20216 00 0000 150 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворо-
вых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов населенных пунктов

122 631.63

000 2 02 20216 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта
и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым терри-
ториям многоквартирных домов населенных пунктов

122 631.63

000 2 02 25098 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обновление материально-технической базы для организации
учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий
физической культурой и спортом в образовательных организациях

1 443.99

000 2 02 25098 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обновление материально-технической базы
для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой дея-
тельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях

1 443.99

000 2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, по-
лучающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образо-
вательных организациях

32 702.09

000 2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муни-
ципальных образовательных организациях

32 702.09

000 2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых
семей

925.58

000 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению
жильем молодых семей

925.58

000 2 02 25519 00 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 300.26
000 2 02 25519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры 300.26
000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 87 205.65
000 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 87 205.65
000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 862 119.06
000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации
467 321.21

000 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации

467 321.21

000 2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные орга-
низации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

8 258.58

000 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими
образовательные организации, реализующие образовательные программы дошколь-
ного образования

8 258.58

000 2 02 35084 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление ежемесячной
денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последую-
щих детей до достижения ребенком возраста трех лет

49 259.68

000 2 02 35084 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление ежемесячной денежной
выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до
достижения ребенком возраста трех лет

49 259.68

000 2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению)
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в
Российской Федерации

3.44

000 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составле-
нию (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов
общей юрисдикции в Российской Федерации

3.44

000 2 02 35790 00 0000 150 Субвенции бюджетам на проведение мероприятий по обеспечению деятельности со-
ветников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными
объединениями в общеобразовательных организациях

4 777.14

000 2 02 35790 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на проведение мероприятий по обеспечению
деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими об-
щественными объединениями в общеобразовательных организациях

4 777.14

000 2 02 35220 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление переданного полномочия Российской Федера-
ции по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагруд-
ным знаком «Почетный донор России»

2 207.15



Ипатовский информационный вестник                                                                                                 16 декабря 2022 года  8

000 2 02 35220 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданного полномо-
чия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты
лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России»

2 207.15

000 2 02 35250 00 0000 150 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным катего-
риям граждан

41 893.23

000 2 02 35250 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных услуг
отдельным категориям граждан

41 893.23

000 2 02 35302 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление ежемесяч-
ных выплат на детей в возрасте от трех до семи лет включительно

92 114.75

000 2 02 35302 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление ежемесячных выплат
на детей в возрасте от трех до семи лет включительно

92 114.75

000 2 02 35303 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на ежемесячное денежное воз-
награждение за классное руководство педагогическим работникам государствен-
ных и муниципальных образовательных организаций, реализующих
образовательные программы начального общего образования, образовательные
программы основного общего образования, образовательные программы среднего
общего образования

25 752.26

000 2 02 35303 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознагражде-
ние за классное руководство педагогическим работникам государственных и муни-
ципальных образовательных организаций, реализующих образовательные
программы начального общего образования, образовательные программы основ-
ного общего образования, образовательные программы среднего общего образова-
ния

25 752.26

000 2 02 35404 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на оказание государственной
социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям
граждан

16 567.54

000 2 02 35404 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на оказание государственной социальной
помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан

16 567.54

000 2 02 35462 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на компенсацию отдельным ка-
тегориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в мно-
гоквартирном доме

716.84

000 2 02 35462 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию отдельным категориям
граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквар-
тирном доме

716.84

000 2 02 39998 00 0000 150 Единая субвенция местным бюджетам 153 247.24
000 2 02 39998 04 0000 150 Единая субвенция бюджетам городских округов 153 247.24
000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 955.55
000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 955.55
000 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 955.55
000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 791.00
000 2 07 04000 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 7 791.00
000 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 7 791.00
000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 2 083 827.36

Приложение 4
к решению Думы Ипатовского 

городского округа
Ставропольского края

"О бюджете Ипатовского городского
округа Ставропольского края на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов"

от 13 декабря 2022 г. № 35
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

доходов местного бюджета по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов бюджетной с классификации Россий-
ской Федерации на плановый период 2024 и 2025 годов

(тыс. руб.)
Код бюджетной классификации Россий-

ской Федерации Наименование доходных источников
сумма по годам

2024 2025
1 2 3 4

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 470 025.73 478 175.58

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 198 379.00 199 549.00

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 198 379.00 199 549.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                      16 декабря 2022 года  9

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕА-
ЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ

41 700.00 41 700.00

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), про-
изводимым на территории Российской Федерации

41 700.00 41 700.00

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 65 746.00 70 091.00

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощен-
ной системы налогообложения

19 576.00 20 827.00

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных
видов деятельности

11.00 9.00

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 36 907.00 39 383.00

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной
системы налогообложения

9 252.00 9 872.00

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 79 663.00 81 786.00

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 16 740.00 17 041.00

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 62 923.00 64 745.00

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 6 223.00 6 472.00
000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУ-
НИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

66 087.73 66 087.73

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ
РЕСУРСАМИ

175.00 180.00

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую
среду

175.00 180.00

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-
ДАРСТВА

9 892.97 10 150.82

000 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов городских округов

9 892.97 10 150.82

601 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов городских округов

516.51 516.51

606 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов городских округов

8 767.11 9 024.96

607 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов городских округов

609.35 609.35

000 1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 1 090.43 1 090.43
000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 068.60 1 068.60
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 344 349.57 1 339 629.54

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 336 558.57 1 331 332.12

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации

431 984.00 456 108.00

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 431 984.00 456 108.00

000 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравнива-
ние бюджетной обеспеченности

431 984.00 456 108.00

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации (межбюджетные субсидии)

164 455.66 152 415.00

000 2 02 20216 00 0000 150 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог об-
щего пользования, а также капитального ремонта и
ремонта дворовых территорий многоквартирных
домов, проездов к дворовым территориям многоквар-
тирных домов населенных пунктов

95 000.00 95 000.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                                16 декабря 2022 года  10

000 2 02 20216 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на осуществ-
ление дорожной деятельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользования, а также
капитального ремонта и ремонта дворовых террито-
рий многоквартирных домов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов населенных
пунктов

95 000.00 95 000.00

000 2 02 25098 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обновление материально-тех-
нической базы для организации учебно-исследова-
тельской, научно-практической, творческой
деятельности, занятий физической культурой и спор-
том в образовательных организациях

3 262.86 0.00

000 2 02 25098 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обновле-
ние материально-технической базы для организации
учебно-исследовательской, научно-практической,
творческой деятельности, занятий физической куль-
турой и спортом в образовательных организациях

3 262.86 0.00

000 2 02 25299 00 0000 150 Субсидии бюджетам на софинансирование расход-
ных обязательств субъектов Российской Федерации,
связанных с реализацией федеральной целевой про-
граммы "Увековечение памяти погибших при защите
Отечества на 2019 - 2024 годы"

3 083.91 0.00

000 2 02 25299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинан-
сирование расходных обязательств субъектов Россий-
ской Федерации, связанных с реализацией
федеральной целевой программы "Увековечение па-
мяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024
годы"

3 083.91 0.00

000 2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на организацию бесплатного го-
рячего питания обучающихся, получающих началь-
ное общее образование в государственных и
муниципальных образовательных организациях

32 702.09 32 702.09

000 2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на организа-
цию бесплатного горячего питания обучающихся, по-
лучающих начальное общее образование в
государственных и муниципальных образовательных
организациях

32 702.09 32 702.09

000 2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по
обеспечению жильем молодых семей

1 445.18 2 393.72

000 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализа-
цию мероприятий по обеспечению жильем молодых
семей

1 445.18 2 393.72

000 2 02 25519 00 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 6 938.21 295.78

000 2 02 25519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку
отрасли культуры

6 938.21 295.78

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 22 023.41 22 023.41

000 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 22 023.41 22 023.41

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации

739 163.36 721 853.57

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение пере-
даваемых полномочий субъектов Российской Федера-
ции

462 231.71 465 042.48

000 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполне-
ние передаваемых полномочий субъектов Российской
Федерации

462 231.71 465 042.48

000 2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию части платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми, посещающими образова-
тельные организации, реализующие образовательные
программы дошкольного образования

7 607.88 7 607.88



Ипатовский информационный вестник                                                                                                16 декабря 2022 года  11

000 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компен-
сацию части платы, взимаемой с родителей (закон-
ных представителей) за присмотр и уход за детьми,
посещающими образовательные организации, реали-
зующие образовательные программы дошкольного
образования

7 607.88 7 607.88

000 2 02 35084 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований
на осуществление ежемесячной денежной выплаты,
назначаемой в случае рождения третьего ребенка или
последующих детей до достижения ребенком воз-
раста трех лет

30 932.13 11 126.11

000 2 02 35084 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осу-
ществление ежемесячной денежной выплаты, назна-
чаемой в случае рождения третьего ребенка или
последующих детей до достижения ребенком воз-
раста трех лет

30 932.13 11 126.11

000 2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий
по составлению (изменению) списков кандидатов в
присяжные заседатели федеральных судов общей
юрисдикции в Российской Федерации

3.60 3.22

000 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осу-
ществление полномочий по составлению (измене-
нию) списков кандидатов в присяжные заседатели
федеральных судов общей юрисдикции в Российской
Федерации

3.60 3.22

000 2 02 35790 00 0000 150 Субвенции бюджетам на проведение мероприятий по
обеспечению деятельности советников директора по
воспитанию и взаимодействию с детскими обще-
ственными объединениями в общеобразовательных
организациях

4 777.14 4 777.14

000 2 02 35790 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на проведе-
ние мероприятий по обеспечению деятельности со-
ветников директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными объеди-
нениями в общеобразовательных организациях

4 777.14 4 777.14

000 2 02 35220 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление переданного
полномочия Российской Федерации по осуществле-
нию ежегодной денежной выплаты лицам, награж-
денным нагрудным знаком «Почетный донор России»

2 295.44 2 387.26

000 2 02 35220 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осу-
ществление переданного полномочия Российской Фе-
дерации по осуществлению ежегодной денежной
выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком
«Почетный донор России»

2 295.44 2 387.26

000 2 02 35250 00 0000 150 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-комму-
нальных услуг отдельным категориям граждан

41 882.91 41 882.91

000 2 02 35250 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на оплату
жилищно-коммунальных услуг отдельным катего-
риям граждан

41 882.91 41 882.91

000 2 02 35303 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований
на ежемесячное денежное вознаграждение за класс-
ное руководство педагогическим работникам госу-
дарственных и муниципальных образовательных
организаций, реализующих образовательные про-
граммы начального общего образования, образова-
тельные программы основного общего образования,
образовательные программы среднего общего образо-
вания

25 752.26 25 752.26



Ипатовский информационный вестник                                                                                               16 декабря 2022 года  12

000 2 02 35303 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на ежеме-
сячное денежное вознаграждение за классное руко-
водство педагогическим работникам
государственных и муниципальных образовательных
организаций, реализующих образовательные про-
граммы начального общего образования, образова-
тельные программы основного общего образования,
образовательные программы среднего общего образо-
вания

25 752.26 25 752.26

000 2 02 35404 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований
на оказание государственной социальной помощи на
основании социального контракта отдельным катего-
риям граждан

16 567.54 16 948.55

000 2 02 35404 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на оказание
государственной социальной помощи на основании
социального контракта отдельным категориям граж-
дан

16 567.54 16 948.55

000 2 02 35462 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований
на компенсацию отдельным категориям граждан
оплаты взноса на капитальный ремонт общего иму-
щества в многоквартирном доме

714.25 706.48

000 2 02 35462 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компен-
сацию отдельным категориям граждан оплаты взноса
на капитальный ремонт общего имущества в много-
квартирном доме

714.25 706.48

000 2 02 39998 00 0000 150 Единая субвенция местным бюджетам 146 398.50 145 619.28

000 2 02 39998 04 0000 150 Единая субвенция бюджетам городских округов 146 398.50 145 619.28

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 955.55 955.55

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам

955.55 955.55

000 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам городских округов

955.55 955.55

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 791.00 8 297.42
000 2 07 04000 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты го-

родских округов
7 791.00 8 297.42

000 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты го-
родских округов

7 791.00 8 297.42

000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 1 814 375.30 1 817 805.12

Приложение 5
к решению Думы Ипатовского 

городского округа
Ставропольского края

"О бюджете Ипатовского городского округа
Ставропольского края на 2023 год и

на плановый  период 2024 и 2025 годов"
от 13 декабря  2022 г. № 35

Распределение
бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного бюджета(Вед), разделам(РЗ), подразделам(ПР), целевым

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности)(ЦСР) и группам видов расходов(ВР) классифи-
кации расходов бюджетов в ведомственной(Вед) структуре расходов местного бюджета на 2023 год

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма
2023

1 2 3 4 5 6 7

ДУМА  ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВ-
РОПОЛЬСКОГО КРАЯ 600 5 111.65

Общегосударственные вопросы 600 01 5 111.65

Функционирование законодательных (представительных)
органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований

600 01 03 4 840.65



Ипатовский информационный вестник                                                                                               16 декабря 2022 года  13

Непрограммные расходы 600 01 03 70 0 00 00000 4 840.65

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельно-
сти Думы Ипатовского городского округа  Ставропольского
края

600 01 03 71 0 00 00000 4 840.65

Обеспечение деятельности Думы Ипатовского городского
округа  Ставропольского края 600 01 03 71 2 00 00000 4 840.65

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления 600 01 03 71 2 00 10010 886.44

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

600 01 03 71 2 00 10010 100 108.03

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 600 01 03 71 2 00 10010 200 778.21

Иные бюджетные ассигнования 600 01 03 71 2 00 10010 800 0.20

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов
местного самоуправления 600 01 03 71 2 00 10020 3 954.21

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

600 01 03 71 2 00 10020 100 3 954.21

Другие общегосударственные вопросы 600 01 13 271.00

Непрограммные расходы 600 01 13 70 0 00 00000 271.00

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельно-
сти Думы Ипатовского  городского округа  Ставрополь-
ского края

600 01 13 71 0 00 00000 270.00

Обеспечение деятельности Думы Ипатовского  городского
округа  Ставропольского края 600 01 13 71 2 00 00000 270.00

Расходы, связанные с информационной деятельностью 600 01 13 71 2 00 20360 199.50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 600 01 13 71 2 00 20360 200 199.50

Прочие мероприятия 600 01 13 71 2 00 20990 70.50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 600 01 13 71 2 00 20990 200 70.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 600 01 13 71 2 00 20990 300 0.50

Иные непрограммные расходы 600 01 13 73 0 00 00000 1.00

Мероприятия, связанные с профилактикой и устранением
последствий распространения коронавирусной инфекции 600 01 13 73 0 03 00000 1.00

Профилактика и устранение последствий распространения
коронавирусной инфекции  на территории Ипатовского го-
родского округа Ставропольского края

600 01 13 73 0 03 22381 1.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 600 01 13 73 0 03 22381 200 1.00

АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 601 187 776.15

Общегосударственные вопросы 601 01 177 175.05

Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования 601 01 02 1 843.94

Муниципальная программа "Развитие экономики, малого и
среднего бизнеса, потребительского рынка и улучшение
инвестиционного климата в Ипатовском городском округе
Ставропольского края"

601 01 02 06 0 00 00000 1 843.94

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы адми-
нистрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края и иных  мероприятий"

601 01 02 06 5 00 00000 1 843.94



Ипатовский информационный вестник                                                                                                16 декабря 2022 года  14

Глава муниципального образования 601 01 02 06 5 01 00000 1 843.94

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления 601 01 02 06 5 01 10010 41.55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

601 01 02 06 5 01 10010 100 41.55

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов
местного самоуправления 601 01 02 06 5 01 10020 1 802.39

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

601 01 02 06 5 01 10020 100 1 802.39

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций

601 01 04 71 403.07

Муниципальная программа "Развитие экономики, малого и
среднего бизнеса, потребительского рынка и улучшение
инвестиционного климата в Ипатовском городском округе
Ставропольского края"

601 01 04 06 0 00 00000 68 276.67

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы адми-
нистрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края и иных  мероприятий"

601 01 04 06 5 00 00000 68 276.67

Расходы в рамках обеспечения деятельности  администра-
ции Ипатовского городского округа Ставропольского края 601 01 04 06 5 02 00000 64 663.73

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления 601 01 04 06 5 02 10010 10 233.48

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

601 01 04 06 5 02 10010 100 1 390.54

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 601 01 04 06 5 02 10010 200 8 795.48

Иные бюджетные ассигнования 601 01 04 06 5 02 10010 800 47.46

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов
местного самоуправления 601 01 04 06 5 02 10020 54 430.25

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

601 01 04 06 5 02 10020 100 54 430.25

Расходы, связанные с исполнением переданных полномо-
чий 601 01 04 06 5 15 00000 3 612.94

Организация и осуществление деятельности по опеке и по-
печительству в области здравоохранения 601 01 04 06 5 15 76100 1 282.31

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

601 01 04 06 5 15 76100 100 1 095.99

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 601 01 04 06 5 15 76100 200 186.32

Создание и организация деятельности комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав 601 01 04 06 5 15 76360 1 201.80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

601 01 04 06 5 15 76360 100 1 171.67

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 601 01 04 06 5 15 76360 200 30.13

Осуществление отдельных государственных полномочий
Ставропольского края по организации архивного дела в
Ставропольском крае

601 01 04 06 5 15 76630 1 128.83



Ипатовский информационный вестник                                                                                               16 декабря 2022 года  15

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

601 01 04 06 5 15 76630 100 893.06

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 601 01 04 06 5 15 76630 200 235.77

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства
в Ипатовском городском округе Ставропольского края" 601 01 04 11 0 00 00000 3 125.40

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы адми-
нистрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края и иных мероприятий"

601 01 04 11 2 00 00000 3 125.40

Расходы, связанные с исполнением переданных полномо-
чий 601 01 04 11 2 15 00000 3 125.40

Осуществление управленческих функций по реализации
отдельных государственных полномочий в области сель-
ского хозяйства

601 01 04 11 2 15 76530 3 125.40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

601 01 04 11 2 15 76530 100 2 607.43

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 601 01 04 11 2 15 76530 200 517.97

Непрограммные расходы 601 01 04 70 0 00 00000 1.00

Иные непрограммные расходы 601 01 04 73 0 00 00000 1.00

Мероприятия, связанные с профилактикой и устранением
последствий распространения коронавирусной инфекции 601 01 04 73 0 03 00000 1.00

Профилактика и устранение последствий распространения
коронавирусной инфекции  на территории Ипатовского го-
родского округа Ставропольского края

601 01 04 73 0 03 22381 1.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 601 01 04 73 0 03 22381 200 1.00

Судебная система 601 01 05 3.44

Муниципальная программа "Развитие экономики, малого и
среднего бизнеса, потребительского рынка и улучшение
инвестиционного климата в Ипатовском городском округе
Ставропольского края"

601 01 05 06 0 00 00000 3.44

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы адми-
нистрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края и иных  мероприятий"

601 01 05 06 5 00 00000 3.44

Расходы, связанные с исполнением переданных полномо-
чий 601 01 05 06 5 15 00000 3.44

Осуществление полномочий по составлению (изменению)
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

601 01 05 06 5 15 51200 3.44

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 601 01 05 06 5 15 51200 200 3.44

Другие общегосударственные вопросы 601 01 13 103 924.60

Муниципальная программа "Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства, защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций в Ипатовском городском округе
Ставропольского края"

601 01 13 03 0 00 00000 0.10

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергети-
ческой эффективности в  Ипатовском городском округе
Ставропольского края"

601 01 13 03 1 00 00000 0.10

Осуществление мер направленных на энергосбережение 601 01 13 03 1 01 00000 0.10

Устройство автономного источника теплоснабжения в ад-
министративных зданиях с изготовлением проектно-смет-
ной документации 

601 01 13 03 1 01 20610 0.10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 601 01 13 03 1 01 20610 200 0.10



Ипатовский информационный вестник                                                                                                16 декабря 2022 года  16

Учредители: Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрация Ипатовского городского округа
Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленина, 116. тел. (86542-7-10-60). Отпечатано в ООО “Ипатовская ти-
пография”, адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 50 экз. Отв. за
выпуск аппарат Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, 7-10-60 

Продолжение текста решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 13 декабря 2022 г. № 35 «О бюджете
Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов” читайте в следующем
номере газеты «Ипатовский информационный вестник»

Муниципальная программа "Развитие экономики, малого и
среднего бизнеса, потребительского рынка и улучшение
инвестиционного климата в Ипатовском городском округе
Ставропольского края"

601 01 13 06 0 00 00000 103 637.65

Подпрограмма "Снижение административных барьеров,
оптимизация и повышение качества предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг в  Ипатовском  город-
ском округе Ставропольского края"

601 01 13 06 4 00 00000 14 563.14

Обеспечение деятельности многофункционального центра
предоставления государственных и муниципальных услуг в
г.Ипатово

601 01 13 06 4 06 00000 14 563.14

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных  учреждений 601 01 13 06 4 06 11010 14 563.14

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

601 01 13 06 4 06 11010 100 12 451.42

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 601 01 13 06 4 06 11010 200 1 638.62

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 601 01 13 06 4 06 11010 300 1.00

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 06 4 06 11010 800 472.10

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы адми-
нистрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края и иных  мероприятий"

601 01 13 06 5 00 00000 89 074.51

Расходы в рамках обеспечения деятельности  администра-
ции Ипатовского городского округа Ставропольского края 601 01 13 06 5 02 00000 0.50

Обеспечение дополнительных муниципальных гарантий
муниципальных служащих муниципальной службы Ипа-
товского городского округа Ставропольского края, в соот-
ветствии с муниципальными правовыми актами
Ипатовского городского округа Ставропольского края

601 01 13 06 5 02 10050 0.50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

601 01 13 06 5 02 10050 100 0.50

Расходы, связанные с обеспечением деятельности (оказа-
нием услуг) в области хозяйственно-технического обес-
печения

601 01 13 06 5 09 00000 83 488.40

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных  учреждений 601 01 13 06 5 09 11010 83 488.40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

601 01 13 06 5 09 11010 100 70 750.93

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 601 01 13 06 5 09 11010 200 12 550.42

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 601 01 13 06 5 09 11010 300 1.00

Капитальные вложения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности 601 01 13 06 5 09 11010 400 1.00

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 06 5 09 11010 800 185.05

Прочие расходы в рамках обеспечения
деятельности  администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края

601 01 13 06 5 10 00000 4 627.06


